Ad

Ad Bullam Cænæ.

§. 1.

105. Excommunicationem in cit. §. 1. adversus legentes Libros Hæreticos latam ac S. Pontifici reservatam, etiam incurrit is, qui penes se retinet Epistolam, Concionem vel aliud scriptum, quod hæresin continet, licet tractatus formam præ se non ferat. contra Sanchez *Moral. l. 2. c. 10. n. 29.* P. Wiestner *ad tit. de Heret. n. 19.*

§. 15.

106. Etiam Judex laicus competens est in causa aliàs spirituali, si ventiletur Quæstio meri facti. contra Mart. *de Jurisdic. p. 4. cent. 1. c. 38. n. 11.* Garc. *de Benef. p. 1. c. 2. à. n. 50.* Gutierrez. *22. Can. c. 34. à. n. 24.* non tamen si dubium sit, siue causa spiritualis nec ne?

§. 29.

107. Bulla Cænæ obligat omnes indistinctè fideles, etiam in locis, ubi non fuit promulgata. contra Gibal. *Scient. Can. l. 7. cap. 7. q. 1. n. 17.* & *l. 9. c. 4. q. 3. n. 5.* & *seqq.* licet aliàs juxta probabiliorem promulgatio legum Ecclesiasticarum adinstar civilium in singulis provinciis requiratur, ad essentiam earundem in actu secundo complendam.

EX JURE CIVILI.

Ex Institutionibus.

§. 8. de Test. ordin.

108. Etiam plures quam duo Testes ex eadem familia vel domo sumi poterunt. contra Pinell. *l. 1. select. 22. l. 3.*

§. 1. de inoff. Testam.

109. Speculativè & in Theoria probabile est, Fratrem germanum indistinctè habere querelam adversus testamentum Fratris, si ipsi non fuerit relicta legitima. contra communem, de qua testatur Gletle *in 22. select. 2. pand. part. 9. 8.*

110. Gravissima & subtilis est controversia, quænam in societate præstetur culpa? communior cum Struv. *Decis. Sabbath. c. 5. decis. ult.* tenet præstandam esse latam & levem, ex generali regula: quoties utilitas utrique parti contrahenti communis est, præstatur Lata & levis, contrarium tamen Exercitii gratiâ amplector.

§. 1. de perpet. & temp. art.

111. Actiones rei persecutoriæ ex delicto, non dantur adversus hæredes, si ad eos nihil pervenerit. contra Covarruv. *var. resolut. l. 3. c. n. 7.* Giph. *ad §. 2. 7. de perpet. & temp. art.*

Ex Digestis.

l. 1. §. 1. de offic. ej. cui mand. est jurisd.

112. Castro cum jurisdictione in genere alicui à supremo Principe concessio, non censetur concessum quoque esse imperium merum, siue jurisdictio Criminalis. contra Vultej. *de feud. l. 1. c. 5. n. 5.* Menoch. *de præsumpt. l. 3. præsumpt.*

§

sumpt. 97. n. 13. § 33. ac novissimè Clariff. D. Rudolphi in Centuria Palladis togata q. 3. per tot.

L. 1. §. 5. de conjung. cum emanip. lib.

113. Verius est justè exheredatum in computatione legitimæ inter alios semper numerandum esse. contra Gomez. *var. resol. Tom. 1. c. 11. Carpov. jurispr. for. p. 3. q. 10. def. 12. § 13.*

L. 3. de inoffic.

114. Testamentum ob præteritionem filii vel iniquam exheredationem nullum, adjectâ clausulâ codicillari in fideicommissum flecti existimo. contra Ludwell. *de ultim. vol. p. 2. c. 5. pag. mihi 418. Bockelm. ff. de inoff. n. 7.*

L. 4. in pr. de servit.

115. Jus alendorum Canum venaticorum immemoriali tempore præscribi potest. contra Paul. Wehner. *pract. obs. lit. F. verbo Forst-Recht.*

L. 8. pr. ad L. aquil.

116. Etiam culpa in omittendo vindicatur lege aquiliâ. contra Zoes. *ff. ad L. aquil. n. 7. Prænob. D. Christoph. de Chlingensp. f. ad L. aquil. q. 6. obt. 1.*

L. si servus §. inquit. eod.

117. In insigni hac controversia, ante quosdam annos magnò, ut testatur cit. Prænobilis Author. *Dissert. de oper. subdit. ass. 53. n. 1.* strepitu, ventilata: an hoc ipso quod probata sit præscriptio temporis immemorialis, etiam absorpta & probata sit præscriptio centenaria? lubet sequi Cravettam *de antiq. Temp. p. 4. rubr. absolutis n. 2. § seqq.* ac negativam suo modo tueri contra Covarruv. *in cap. Possessor. p. 2. §. 3. n. 10. de R. f. in. 6.*

L. 4. §. 2. fin. regund.

118. Possessor bonæ fidei fructus consumptos ante litem contestatam perceptos, irrevocabiliter facit suos, etiamsi inde factus fuerit locupletior. *Diff. Faber. in conject. l. 4. c. 17. cum magni nominis TT. ut Laym. Th. moral. l. 3. Tr. 2. c. 3. n. 7.*

L. 11. §. 1. vers. ego autem ad exhi.

119. Advocatus in propria causâ victor, ab Adversario succumbente & in expensas condemnato salarium pro suo labore petere valet, contra Trentacinq. *l. 2. var. resolut. de postul. resol. 3. Menoch. de arbitr. cas. 154.*

L. 35. ff. de jure dot.

120. Juramentum judiciale in specie, potest Reo ab Actore deferri, etiamsi hic nihil adhuc probaverit. contra varios citatos à Fachin. *l. 1. c. 19.*

L. 26. §. 12. de Condiçt. indeb.

121. in gravissima controversia: an Domino integrum non sit, operas & servitia suorum rusticorum (quibus forsân non indiget) alteri locare, cedere, vel delegare? affirmativè concludo contra Prænob. D. Christ. de Chlingensp. *Diff. de oper. subd. cap. 7. ass. 69. Matth. Berlich. decis. p. 1. decis. 67. n. 4. & alias communiorem.*

L. 8. 9. § ult. de Condiçt. furtiva.

122. Condiçtio furtiva datur adversùs furis hæredes in solidum, etsi ad eos nihil pervenerit. contra Cujac. *l. 7. observ. c. 37. Vult. ad §. 14. f. de act.*

L. 25.

- L. 25. §. 18. de pet. heredit.*
123. Petitio hæresitatis est actio merè realis. contra Merend. *contrav. jur. l. 26. c. 47. Eckold. ff. fam. ercis. §. 1.*
L. 1. & 2. ad L. Rhod. de jact.
124. Speculativè melius defenditur, ædibus ob periculum incendii inter-
 cisis, damnum à vicinis non esse æqualiter resarciendum, Diff. communis cum
 Duaren. *ff. ad L. Rhod. de jact. c. 2. Lauterb. eod. Tit. §. ult.*
L. procuratoris §. planè de Trib. act.
125. Venditor, qui sibi in re vendita specialem hypothecam reservavit,
 non exinde præfertur Creditoribus hypothecariis anterioribus. contra Cujac.
in L. qui balneum. ff. qui pot. in pign.
L. 7. in pr. de except.
126. Beneficium literarum Moratoriarum tam ex dispositione juris, quàm
 voluntate concedentis prodest Fidejussoribus. contra Besold. *in Thesaur.*
pract. verbo quinquennet.
L. 2. §. 1. ad. SC. Vellej.
127. Mulierem, de beneficio sibi in juribus concessò, edoctam & certiora-
 tam, SC. Vellejano renuntiare posse, in praxi, ut audio, recepta est sententia;
 in Theoria eam similiter propugnant Perez. *in Cod. Titt. de SC. Vellei n. 32.*
 Struv. *ad Pend. exercit. 21. Th. 10.* contrarium mihi tamen verosimilius est.
L. in §. 24. depos.
128. In Puncto juris rei immobilis non dari depositum malè, meò judi-
 cios, negant Wissenb. *ad ff. D. 31. Th. II. vol. 1. Schneidew. ad §. 3. §. quib. mod.*
re contrab. oblig.
L. 35. §. 6. de Contrab. empt.
129. Sicut nec satis accuratè à Molina *de J. & J. Tom. 2. 229. Lugo. n. eod.*
tr. Tom. 2. D. 25. sect. 1. n. 1. asseritur, oves, boves, Equos &c. constituere ma-
 teriam mutui.
L. 1. §. 4. & §. de Hæred. vel. act. vend.
130. Hæreditate venditâ jus accrescendi transit ad emptorem contra
 Brunnem. *ad L. 2. ff. de hæred. vend. n. 6. Zoes ff. de leg. n. 60.*
L. si Creditor §. fin. de distr. pign.
131. Si alienatio per conventionem fuit vetita, Domini translatio tamen
 non impeditur. contra Merendam *contr. jur. l. 1. cap. 31.* fusè & subtiliter contra-
 rium propugnantem, quem sequitur Magnif. D. Laurent. Albert. Verlohner
in semicenturia select. Q. Q. sub initium.
L. si fundo §. ult. de Evict.
132. Probabile est emptori, qui litem non denunciavit, nihilominùs com-
 petere actionem de evictione, modò notorium sit, denunciationem ad nihil
 profuturam fuisse. contra Salicet. *ad L. emptionem ff. de act. empt. Dec. cons.*
74. ad fin.
L. 46. de Leg. 2.
133. Emphytevsin pro filiis concessam, pertinere etiam ad filias ex præ-
 sumpta mente contrahentium statuunt Pinell. *ad l. 3. Cod. de bon. matern. Fach.*
l. 8.

l. 8. c. 97. Prænob. D. Christ. à Chlingensp. Diff. de Emphyteusi c. 8. ass. 79. n. 2.
Nihilominus contraria congruè defenditur

L. 19. de usufr.

134. Relicto domus cujusdam usufructu cum clausula: facultatis alienandi, non solum usufructus, sed & ipsa rei proprietas relicta esse censetur, contra Harprecht. *ad §. 21. 7. de legat. n. 43. & seqq. cum plurimis à se citt. DD.*

L. 63. & 65. de Cond. & demonstr.

135. Legatum sub hac conditione A catholicis eidem relictum: ut fidem Catholicam amplectatur, purum esse, eidemque rejecta conditione tanquam turpi, præstari debere, tenent heterodoxi omnes & omnium fusissimè Besold. *delib. jur. l. 5. Tit. 2. n. 27.* sed absque fundamento.

L. 1. §. 7. de N. O. N.

136. Nuntiatio novi operis etiam notoriè injusta impune sperni nequit, contra Gail. *l. 1. obs. 16. n. 4.* Struv. *ad Pandect. exercit. 39. Th. II.*

L. 13. §. ult. de re jud.

137. Inspecto jure Civili is qui factum promisit, præstando interesse liberatur, contra Pinellum, Corrasium, Cujacium &c. quos allegat Harprecht. *7. Tit. de V. O. pr. n. 59.*

L. 75. §. fin. de V. O.

138. Subditos ad præstandas operas obligatos, si per 30. vel 40. annos pecuniam pro iis præstiterint, ad operas in natura exhibendas cogi postmodum non posse, communis fuit omnium Interpretum, præsertim Veterum. In apice juris tamen contrarium insigniter defendi posse existimo cum Casparo Klock *de contrib. c. 2. n. 67.*

L. 1. §. 4. à quib. appell.

139. Potest Princeps alicui causam delegare: *appellatione remotâ.* Quæ tunc non tantum de frivola, sed etiam justa appellatione intelligitur, contra Gail. *l. 1. obs. 33. n. 5.* Gonzal. *ad cap. pastoralis 53. de appell. n. 3.*

L. ult. §. 24. de manerib.

140. Nobiles comparantes sibi prædia rustica non fiunt per hoc immunes ab oneribus rusticis realibus. contra Fabr. *in Cod. lib. 9. Tit. 29. desin. 3.* Andr. Tiraquel *de nobil. c. 20. n. 168.*

Ex Codice.

L. 8. §. suscipimus de SS. Trinit. & l. 8. pr. de Hæret.

141. Ex Codice validè probatur sequendam esse Religionem Romano-Catholicam, uti eruditè & solidè demonstrat Magnif. & Excellentiss. D. Herm. Ant. de Chlingensp. Professor mihi observandissimus in *Diff. de oblig. Juris Civ. in conscientia q. 19.*

Auth. item nulla de SS. Eccl.

142. Inhabilitati à Jure Civili ad Testamentum condendum, neque possunt testari ad pias causas; contra P. Engel. *Tit. de Testam. n. 4.* Carden. *in Crisi Theolog. p. 1. D. 2. fusè contrarium propugnantem.*

L. non

L. non dubium de LL.

142. Lex prohibens non hoc ipso etiam est lex irritans. contra communiorem Legistarum.